ПРОЕКТ
Собрание депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ №

	XXI сессия
IV созыва
	            от     февраля 2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 17.09.2020 года № 69 «О порядке назначения и проведения опроса граждан»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Казанского сельского поселения, Собрание депутатов Казанского сельского поселения решило:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан, утвержденное решением от 17.09.2020 года № 69, следующее изменение:
1) пункт 3 раздела 1 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
2) пункт 1 раздела 5 изложить в новой редакции:
«1.	Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Собрания депутатов Казанского сельского поселения (далее – Собрание депутатов) или Казанского сельского поселения (далее – глава поселения) – по вопросам местного значения;
2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель поселения для объектов регионального и межрегионального значения;
3) жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
3) пункт 2  раздела 6 изложить в следующей редакции:
             2. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом муниципального образования. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В нормативном правовом акте представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4) пункт 4 раздела 6 считать пунктом 3
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Глава   Глава
Казанского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]